COMISSÃO ELEITORAL

EDITAL nº 03/2025

A Comissão Eleitoral no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto na
Lei n.º 2.211/2010 e conforme previsto no Regimento Eleitoral, torna público o
presente edital com a lista de inscrições deferidas e indeferidas para o preenchimento
das 10 (dez) vagas para membros titulares e suplentes nas representatividades dos
servidores efetivos, aposentados e pensionistas para o Conselho Deliberativo e
Conselho Fiscal.

Art. 1º - Torna público o resultado das inscrições dos candidatos, constando no Anexo
Único do presente Edital.

Art. 2º - Convoca-se os servidores inscritos com a candidatura deferida para
participarem da reunião no dia 03 de dezembro de 2025 às 10h na sede do IPMB,
sito a Travessa Castilho França n.º 637, para o sorteio da identificação numérica que
será utilizada durante o pleito eleitoral.

Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação.

Breves (PA), 28 de novembro de 2025.

_________________________________

LUCE NEY LOBATO DOS SANTOS
Presidente da Comissão Eleitoral

COMISSÃO ELEITORAL

ANEXO ÚNICO

RELAÇÃO NOMINAL DOS INSCRITOS PARA AS VAGAS DA REPRESENTATIVIDADE DOS SERVIDORES EFETIVOS

NOME CARGO VAGA A CONCORRER INSCRIÇÃO

Elizete Menezes Pompeu Professora Conselho Deliberativo Deferida

Jessé Leão Moreira Professor  Conselho Fiscal Deferida

José Augusto Lopes Rodrigues Agente de Vigilância Sanitária Conselho Deliberativo Deferida

Josimar Matos de Almeida Zelador Educacional Conselho Deliberativo Deferida

Lucas Silva Dias Guarda Municipal Conselho Fiscal Indeferida

Luiz da Cunha Medeiros Professor  Conselho Deliberativo Deferida

Wiltens Vaz Paixão Agente de Vigilância Educacional Conselho Fiscal Deferida

RELAÇÃO NOMINAL DOS INSCRITOS PARA AS VAGAS DA REPRESENTATIVIDADE DOS APOSENTADOS E
PENSIONISTAS

NOME VAGA A CONCORRER INSCRIÇÃO

Maria Ana Farias de Toledo Conselho Fiscal Deferida

Maria Raimunda Barata de Moraes Conselho Deliberativo Deferida

Maria da Piedade Soares dos Santos Conselho Fiscal Deferida

		2025-11-28T09:00:25-0300